
COPIA

Città di Surbo
(Provincia di Lecce)

SETTORE n. 4 Servizi di Polizia Municipale
Polizia Municipale - Viabilità - Protezione Civile

ORDINANZA
N. 47 DEL 02/05/2024

OGGETTO: Disciplina viabilità. Rito religioso mese di maggio Parrocchia S.M. del Popolo.

IL RESPONSABILE

Verificata  la  regolarità  tecnica e la  correttezza del  presente provvedimento,  ai  sensi dei  vigenti 
Regolamenti di contabilità e dei Controlli Interni;

Vista  la richiesta  presentata al  protocollo dell’ente  dal sacerdote Murra don Mattia,  arciprete e 
legale  rappresentate  della  parrocchia  Santa  Maria  del  Popolo,  acquisita  con  il  n.  10238  del 
18.04.2024, con la quale il predetto comunicava che nel mese di maggio la statua titolare della 
citata parrocchia si farà pellegrina nelle famiglie attraverso il trasporto da una casa all’altra con la 
celebrazione della Santa messa per strada chiedendo, pertanto, il blocco della circolazione stradale 
nelle vie meglio specificate nella parte dispositiva;
 
Rilevata la necessità, per motivi di sicurezza pubblica, pubblica incolumità e per la buona riuscita 
dei momenti di celebrazioni del rito religioso, di adottare la sospensione della circolazione sulle 
strade interessate per il tempo strettamente necessario allo svolgimento del rito;
 
Visto  il vigente Codice della Strada, approvato con D. Lgs. n. 285 del 31/04/1992 e successive 
modifiche e integrazioni nonché il Regolamento di esecuzione ed attuazione del C.d.S.;
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 6 del 04.12.2023;
 
Accertata la propria competenza in materia;
 

ORDINA
 
La sospensione temporanea al traffico veicolare durante lo svolgimento della processione di 
accompagnamento della  statua e  del  rito  religioso  in forma statica,  nei  tratti  di  strade di 
seguito indicate dalle ore 19:30 fino alla fine della celebrazione della Santa messa, disponendo 
le opportune deviazioni nelle seguenti vie e giorni:
 
·         06 maggio c.a. da piazza U. Europea a via Arciprete Vacca n. 21;

 Ordinanza n. 47 del  02/05/2024   -  pag. 1 di 3



COPIA

·         07 maggio c.a. da via Arciprete Vacca n. 21 a via IV Novembre n. 56;
·         08 maggio c.a. da via IV Novembre n. 56 a via Scirea n. 12;
·         09 maggio c.a. da via Scirea n. 12 a via Cadorna n. 64;
·         10 maggio c.a. da via Cadorna n. 64 a via Delle Bande Nere;
·         13 maggio c.a. da via Delle Bande Nere a via Roma n. 39;
·         14 maggio c.a. da via Roma n. 39 a via Rossini n. 25;
·         15 maggio c.a. da via Rossini n. 25 a via Salvemini n. 46;
·         16 maggio c.a. da via Salvemini n. 46 a via Bodini n. 62;
·         17 maggio c.a. da via Bodini n. 62 a via T. Fiore n. 8;
·         20 maggio c.a. da via T. Fiore n. 8 a via Gramsci n. 35;
·         21 maggio c.a. Gramsci n. 35 a via D’Annunzio n. 35;
·         22 maggio c.a. da via D’Annunzio n. 35 a via S. Giorgio n. 45;
·         23 maggio c.a. da via S. Giorgio n. 45 a via Fazzi n. 34;
·         24 maggio c.a. da via Fazzi n. 34 a Savonarola n. 87;
·         25 maggio c.a. da via Savonarola a Largo S.M. del Popolo.
 

AVVERTE
 
Gli  organi  di  Polizia  Stradale  di  cui  all’art.  12  del  C.d.S.  sono  incaricati  di  far  rispettare  le 
prescrizioni del presente provvedimento.

I trasgressori di quanto prescritto dal presente provvedimento saranno perseguiti e sanzionati così 
come disposto dal Codice della Strada.

A norma  dell’art.  3,  comma  4,  della  Legge  n.  241/1990,  si  avverte  che,  avverso  la  presente 
Ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà, ai sensi della Legge n. 1034/1971, presentare ricorso 
giurisdizionale per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla 
data  di  pubblicazione della  presente Ordinanza,  al  Tribunale  Amministrativo Regionale,  ovvero 
ricorso straordinario al Capo dello Stato, ai sensi del D.P.R 1199/1971, entro il 120 giorni dalla sua 
pubblicazione.

DISPONE 
 
Che la presente Ordinanza sia resa pubblica mediante affissione all’albo pretorio del Comune di 
Surbo, sia trasmessa al Comando Stazione dei Carabinieri di Surbo e all’arciprete Murra don Mattia 
della parrocchia Santa Maria del Popolo di Surbo.

Lì 02/05/2024     IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.toDott. Salvatore CARETTO

 Ordinanza n. 47 del  02/05/2024   -  pag. 2 di 3



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 634

Su  conforme  attestazione  del  Messo  Comunale,  si  certifica  che  copia  della  presente  ordinanza  è  stata 
pubblicata all'albo pretorio il giorno 03/05/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Dalla sede Municipale, addì 03/05/2024

L`INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE
f.to __________________

_______________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Surbo, 03/05/2024
______________________

 Ordinanza n. 47 del  02/05/2024   -  pag. 3 di 3


